
1 
 

*MZDRX01O0296* 
 MZDRX01O0296 

 

 

MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ 

 

 

 

PŘÍKAZ MINISTRA 

 

č. 26/2023 

 

 

 

Řídicí výbor implementace Strategického rámce rozvoje péče 

o zdraví v České republice do roku 2030 

 

 

 

 

 

 

Číslo jednací: MZDR  245/2023-26/MIN/KAN 

Účinnost ode dne:  21. dubna 2023 

Vydal KAN dne: 21. dubna 2023 

Odpovědný útvar:   NAM2 



2 
 

Za účelem transformace řídicí struktury Ministerstva zdravotnictví pro implementaci 
Strategického rámce rozvoje péče o zdraví v České republice do roku 2030 (Zdraví 2030) včetně 
jeho implementačních plánů 

 
1. Z ř i z u j i 

Řídicí výbor implementace Strategického rámce rozvoje péče o zdraví v České republice 

do roku 2030 (dále jen „Řídicí výbor Zdraví 2030“). 

 
2. Vydávám  

Statut a jednací řád Řídicího výboru Zdraví 2030, které jsou přílohou tohoto příkazu. 

 
3. Jmenuji  

předsedu Řídicího výboru Zdraví 2030 

− náměstek ministra NAM/2 

 

místopředsedy Řídicího výboru Zdraví 2030 

− vrchní ředitel pro zdravotní péči  

− vrchní ředitel pro ekonomiku a zdravotní pojištění 

 

členy Řídicího výboru Zdraví 2030 jsou 

− náměstek ministra NAM/1 

− náměstek ministra NAM/3 

− hlavní hygienik ČR 

− vrchní ředitel pro legislativu a právo 

− státní tajemník 

− vrchní ředitel pro informační a komunikační technologie 

− ředitel odboru kanceláře ministra 

− ředitel odboru evropských fondů a investičního rozvoje 

− ředitel odboru zdravotní péče 

− ředitel odboru IT a elektronizace zdravotnictví 

− ředitel odboru ošetřovatelství a nelékařských povolání 

− ředitel odboru komunikace s veřejností 

− vedoucí oddělení lékařských povolání 

− vedoucí oddělení vědy, výzkumu a dotací ve zdravotnictví 

− vedoucí oddělení podpory práv pacientů 

− ředitel Ústavu zdravotnických informací a statistiky 

− ředitel Státního zdravotního ústavu 

− ředitel Státního ústavu pro kontrolu léčiv 

− tajemník Řídicího výboru Zdraví 2030 

 

 
 



3 
 

 

4. U k l á d á m 

předsedovi Řídicího výboru Zdraví 2030, předsedům pracovních skupin pro přípravu 

a realizaci implementačních plánů a vedoucím ad hoc zřízených pracovních skupin 

a všem členům postupovat podle tohoto příkazu. 

 
5. Zrušuji  

příkaz ministra č. 36/2019 Řídicí výbor implementace Strategického rámce rozvoje péče 

o zdraví v České republice do roku 2030 ze dne 20. listopadu 2019. 

Tento příkaz ministra nabývá účinnosti dnem vydání. 

Praha 21. dubna 2023 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

prof. MUDr. Vlastimil Válek, CSc., MBA, EBIR   v. r. 

místopředseda vlády a ministr zdravotnictví 

 

 

 

 

Přílohy 

Příloha 1 Statut a Jednací řád Řídicího výboru implementace Strategického rámce rozvoje 

péče o zdraví v České republice do roku 2030 

  



4 
 

Příloha 1 

k příkazu ministra č. 26/2023 

 

Statut 

Řídicího výboru implementace Strategického rámce rozvoje 

péče o zdraví v České republice do roku 2030  

 

Čl. 1 

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

(1) Řídicí výbor implementace Strategického rámce rozvoje péče o zdraví v České republice 

do roku 2030 (dále jen „Řídicí výbor Zdraví 2030“) je poradním orgánem ministra 

zdravotnictví v otázkách implementace Strategického rámce rozvoje péče o zdraví 

v České republice do roku 2030, který byl přijat usnesením vlády č. 743/20 ze dne 

13. července 2020. 

 

(2) Řídicí výbor Zdraví 2030 vrcholově dohlíží na realizaci Strategického rámce rozvoje péče 

o zdraví v České republice do roku 2030 (dále jen „Strategický rámec Zdraví 2030“), jeho 

implementačních plánů a dalších prováděcích dokumentů, projednává a schvaluje klíčové 

strategické dokumenty a zajišťuje vzájemný soulad realizace všech uvedených 

dokumentů. 

 

(3) Řídicí výbor Zdraví 2030 je vrcholným koordinačním orgánem pro přípravu a realizaci 

prováděcích dokumentů Strategického rámce Zdraví 2030). 

 

(4) K realizaci implementačních plánů, které představují hlavní prováděcí dokumenty 

Strategického rámce Zdraví 2030, jsou při Řídicím výboru Zdraví 2030 zřízeny pracovní 

skupiny, jejichž předsedy jsou gestoři jednotlivých implementačních plánů. 

 

(5) Řídicí výbor Zdraví 2030 je oprávněn požadovat podklady od odborných útvarů 

Ministerstva zdravotnictví (dále jen „MZ“) a jím přímo řízených organizací týkající se 

především plnění prioritních témat strategických, specifických i dílčích cílů Strategického 

rámce Zdraví 2030 a podklady nezbytné pro přípravu a realizaci implementačních plánů 

Strategického rámce Zdraví 2030 a jeho dalších prováděcích dokumentů. 

 

(6) Činnost Řídicího výboru Zdraví 2030 je upravena Jednacím řádem Řídicího výboru Zdraví 

2030. 

 

Čl. 2 

PŮSOBNOST ŘÍDICÍHO VÝBORU ZDRAVÍ 2030 

Hlavními úkoly Řídicího výboru Zdraví 2030 jsou: 

(1) Dohled nad implementací Strategického rámce Zdraví 2030, jeho implementačních plánů 

a dalších prováděcích dokumentů. 



5 
 

(2) Koordinace přípravy dalších prováděcích dokumentů Strategického rámce Zdraví 2030 

a dohled nad jejich implementací 

a. Zhodnocení implementačních plánů vytvořených jednotlivými pracovními skupinami; 

b. zajištění vzájemného souladu k dosažení synergických efektů; 

c. vydávání usnesení k souvisejícím otázkám implementace Strategického rámce 

Zdraví 2030 a všech jeho prováděcích dokumentů; 

d. vydávání stanovisek k vypořádání připomínkových řízení (vnitřních i vnějších) 

k prováděcím dokumentům v případě rozporů. 

 

(3) Dohled nad řízením rizik Strategického rámce Zdraví 2030 a jeho prováděcích 

dokumentů a vydávání stanoviska. 

 

(4) Schvalování podstatných změn Strategického rámce Zdraví 2030 a jeho implementačních 

plánů před jejich předložením ke schválení poradě vedení. Podstatnou změnou se rozumí 

zejména: 

a. úprava specifických nebo dílčích dílů Strategického rámce Zdraví 2030; 

b. alokace disponibilních zdrojů; 

c. změna gestora implementačního plánu. 

 

(5) Koordinace revize Strategického rámce Zdraví 2030, jeho implementačních plánů 

a dalších prováděcích dokumentů. 

 

(6) Koordinace příprav monitorovacích zpráv o průběhu implementace Strategického rámce 

Zdraví 2030 předkládaných vládě ČR a jejich předložení ke schválení poradě vedení. 

 

(7) Koordinace přípravy závěrečné evaluace realizace Strategického rámce Zdraví 2030 

a jeho implementačních plánů a zajištění předložení ke schválení poradě vedení. 

 

(8) Řídicí výbor Zdraví 2030 rozhoduje o dalším postupu a vydává stanovisko: 

a. k podstatným změnám Strategického rámce Zdraví 2030 a jeho implementačních 

plánů; 

b. k monitorovacím zprávám o realizaci Strategického rámce Zdraví 2030; 

c. ke zprávám o realizaci jednotlivých implementačních plánů před jejich předložením 

ke schválení poradě vedení; 

d. k návrhu nápravných opatření při výskytu klíčových rizik před jeho předložením 

ke schválení poradě vedení. 

 

(9) Činnost Řídicího výboru Zdraví 2030 nenahrazuje odpovědnost jednotlivých sekcí 

za realizaci Strategického rámce Zdraví 2030 a přípravu a realizaci implementačních 

plánů Strategického rámce Zdraví 2030 a jeho dalších prováděcích dokumentů. 

 

Čl. 3 

SLOŽENÍ ŘÍDICÍHO VÝBORU ZDRAVÍ 2030 

(1) Řídicí výbor Zdraví 2030 zřizuje ministr zdravotnictví. 



6 
 

 

(2) Řídicí výbor Zdraví 2030 se skládá z předsedy, dvou místopředsedů, dalších členů 

a tajemníka. 

 

(3) Předsedou Řídicího výboru Zdraví 2030 je náměstek ministra NAM/2. 

 

(4) Předseda Řídicího výboru Zdraví 2030: 

a. odpovídá za činnost Řídicího výboru Zdraví 2030; 

b. řídí a organizuje činnost Řídicího výboru Zdraví 2030; 

c. svolává jednání Řídicího výboru Zdraví 2030 a určuje program jednání Řídicího 

výboru Zdraví 2030; 

d. na návrh člena Řídicího výboru Zdraví 2030 schvaluje přizvání externích odborníků 

na jednání Řídicího výboru Zdraví 2030; 

e. schvaluje zápis z jednání Řídicího výboru Zdraví 2030; 

f. ukládá k zajištění plnění úkolů Řídicího výboru Zdraví 2030 konkrétní 

a termínované úkoly a vyžaduje jejich včasné a kvalitní plnění; 

g. dohlíží na činnost a plnění povinností pracovních skupin k přípravě a realizaci 

implementačních plánů, o kterých informuje členy Řídicího výboru Zdraví 2030 

na pravidelných zasedáních; 

h. schvaluje veškerá usnesení a stanoviska a odpovídá za dohled nad jejich plněním; 

i. pravidelně informuje poradu vedení o činnosti Řídicího výboru Zdraví 2030. 

 

(5) Místopředsedy Řídicího výboru Zdraví 2030 jsou vrchní ředitel pro zdravotní péči a vrchní 

ředitel pro ekonomiku a zdravotní pojištění. 

 

(6) Místopředsedové zastupují předsedu na jeho žádost nebo v případě jeho nepřítomnosti 

v plném rozsahu jeho práv a povinností. V případě přítomnosti obou místopředsedů 

zastupuje předsedu vrchní ředitel pro zdravotní péči. 

 

(7) Členy Řídicího výboru Zdraví 2030 s hlasovacím právem jsou: 

a. náměstek ministra v roli předsedy Řídicího výboru Zdraví 2030 – NAM/2 

b. vrchní ředitel pro zdravotní péči  

c. vrchní ředitel pro ekonomiku a zdravotní pojištění  

d. náměstek ministra – NAM/1 

e. náměstek ministra NAM/3 

f. hlavní hygienik ČR  

g. vrchní ředitel pro legislativu a právo  

h. státní tajemník  

i. vrchní ředitel pro informační a komunikační technologie  

j. ředitel odboru kanceláře ministra 

k. ředitel odboru evropských fondů a investičního rozvoje 

l. ředitel odboru zdravotní péče 

m. ředitel odboru IT a elektronizace zdravotnictví 

n. ředitel odboru ošetřovatelství a nelékařských povolání 

o. ředitel odboru komunikace s veřejností 

p. vedoucí oddělení lékařských povolání 



7 
 

q. vedoucí oddělení vědy, výzkumu a dotací ve zdravotnictví 

r. vedoucí oddělení podpory práv pacientů 

s. ředitel Ústavu zdravotnických informací a statistiky ČR 

t. ředitel Státního zdravotního ústavu 

u. ředitel Státního ústavu pro kontrolu léčiv 

 

(8) Další členové mohou být dodatečně jmenováni ministrem zdravotnictví. 
 

(9) Členství s hlasovacím právem vzniká jmenováním do jedné z funkcí uvedených v odst. 

č. 3, č. 5 a č. 7 tohoto článku, případně jmenováním ministrem zdravotnictví dle odst. 8 

tohoto článku, a zaniká odvoláním z funkce, úmrtím nebo odvoláním z funkce člena 

Řídicího výboru Zdraví 2030 ministrem zdravotnictví. 

 

(10) Tajemník Řídicího výboru Zdraví 2030: 

a. je jmenován předsedou Řídicího výboru Zdraví 2030, se souhlasem bezprostředního 

nadřízeného představeného; 

b. organizačně a administrativně zajišťuje činnost Řídicího výboru Zdraví 2030; 

c. na pokyn předsedy svolává jednání Řídicího výboru Zdraví 2030; 

d. navrhuje předsedovi program jednání Řídicího výboru Zdraví 2030 a zajišťuje jeho 

distribuci; 

e. zabezpečuje podklady pro jednání Řídicího výboru Zdraví 2030 a zajišťuje jejich 

distribuci; 

f. na základě rozhodnutí předsedy zve na jednání Řídicího výboru Zdraví 2030 podle 

povahy projednávané problematiky odborné zástupce útvarů MZ, přímo řízených 

organizací a jiných orgánů státní správy a zástupců odborné společnosti, kteří 

nejsou členy Řídicího výboru Zdraví 2030; 

g. pořizuje zápis z jednání Řídicího výboru Zdraví 2030; 

h. vede přehled členů Řídicího výboru Zdraví 2030 a pracovních skupin k přípravě 

implementačních plánů a zajišťuje jeho aktualizaci; 

i. vede evidenci plnění úkolů Řídicího výboru Zdraví 2030. 

 

Čl. 4 

PRÁVA A POVINNOSTI ČLENŮ ŘÍDICÍHO VÝBORU ZDRAVÍ 2030 

Členové Řídicího výboru Zdraví 2030: 

(1) Účastní se jednání Řídicího výboru Zdraví 2030 osobně, ve výjimečném případě 

a na nezbytně nutnou dobu mohou pověřit jiného zástupce, aby je na jednání Řídicího 

výboru Zdraví 2030 zastoupil (s výjimkou předsedy Řídicího výboru Zdraví 2030, kterého 

zastupují místopředsedové); o tomto předem písemně vyrozumí předsedu a tajemníka 

Řídicího výboru Zdraví 2030; zástupce pro účely jednání Řídicího výboru Zdraví 2030 

zastupuje jeho člena v plném rozsahu jeho povinností a disponuje rovněž jeho 

hlasovacím právem. 

 

(2) Prezentují stanoviska útvarů, které zastupují, a vyjadřují se k dalším stanoviskům 

z hlediska své působnosti. 

 



8 
 

(3) Prostřednictvím tajemníka Řídicího výboru Zdraví 2030 předkládají Řídicímu výboru 

Zdraví 2030 k projednání náměty a podklady pro jednání Řídicího výboru Zdraví 2030. 

 

(4) V souladu se zněním Jednacího řádu Řídicího výboru Zdraví 2030 mohou členové 

navrhnout přizvání dalších expertů a zástupců útvarů MZ, přímo řízených organizací a 

jiných orgánů státní správy, kteří nejsou členy Řídicího výboru Zdraví 2030. Tento návrh 

je nutné doručit tajemníkovi Řídicího výboru nejméně 2 pracovní dny před jednáním 

Řídicího výboru Zdraví 2030, který jej neprodleně předloží ke schválení předsedovi 

Řídicího výboru Zdraví 2030. 

 

(5) Informují ostatní členy Řídicího výboru Zdraví 2030 prostřednictvím tajemníka Řídicího 

výboru Zdraví 2030 o jiných skutečnostech týkajících se působnosti Řídicího výboru 

Zdraví 2030. 

 

(6) Zajišťují v rámci své působnosti plnění dalších úkolů vyplývajících z jednání Řídicího 

výboru Zdraví 2030. 

 

(7) Sdílejí v rámci Řídicího výboru Zdraví 2030 informace týkající se implementace 

Strategického rámce Zdraví 2030 a jeho implementačních plánů a navzájem se informují 

o aktuálním dění. 

 

(8) Funkce předsedy, místopředsedů, členů a tajemníka Řídicího výboru Zdraví 2030 je 

vykonávána bez nároku na odměnu. 

 

Čl. 5 

JEDNÁNÍ A HLASOVÁNÍ ŘÍDICÍHO VÝBORU ZDRAVÍ 2030 

(1) Řídicí výbor Zdraví 2030 se schází minimálně jednou za šest měsíců. 

 

(2) Jednání Řídicího výboru Zdraví 2030 svolá předseda Řídicího výboru Zdraví 2030 

v případě potřeby nebo na základě žádosti některého ze členů Řídicího výboru Zdraví 

2030. 

 

(3) Řídicí výbor Zdraví 2030 je usnášeníschopný při nadpoloviční účasti všech svých členů. 

 

(4) Řídicí výbor Zdraví 2030 přijímá závěry a usnesení nadpoloviční většinou přítomných 

členů. 

 

(5) Přizvaní externí odborníci, kteří nejsou členy Řídicího výboru, nemají hlasovací právo. 

 

Čl. 6 

AD HOC ZŘÍZENÉ PRACOVNÍ SKUPINY 

K plnění úkolů Řídicího výboru Zdraví 2030 může předseda, na základě žádosti některého 

ze členů Řídicího výboru Zdraví 2030, zřídit ad hoc pracovní skupiny a jmenovat vedoucí těchto 

pracovních skupin. 



9 
 

Čl. 7 

PRACOVNÍ SKUPINY PRO PŘÍPRAVU IMPLEMENTAČNÍCH PLÁNŮ 

Za účelem přípravy a realizace implementačních plánů mají být gestory vytvořeny pracovní 

skupiny, a to: 

a. Implementační plán Reforma primární péče; gestor: vrchní ředitel pro zdravotní péči 

b. Implementační plán Primární a sekundární prevence nemocí, zvyšování zdravotní 

gramotnosti a odpovědnosti občanů za vlastní zdraví; gestor: hlavní hygienik ČR 

c. Implementační plán Implementace modelů integrované péče, integrace zdravotní 

a sociální péče a reforma péče o duševní zdraví; gestor: vrchní ředitel pro zdravotní 

péči 

d. Implementační plán Personální stabilizace resortu zdravotnictví; gestor: náměstek 

ministra NAM/2 

e. Implementační plán Digitalizace zdravotnictví; gestor: vrchní ředitel pro informační 

a komunikační technologie, spolugestor ÚZIS 

f. Implementační plán Optimalizace systému úhrad ve zdravotnictví; gestor: ÚZIS 

g. Implementační plán Zapojení vědy a výzkumu do řešení prioritních úkolů 

ve zdravotnictví; gestor: vrchní ředitel pro zdravotní péči 

 

Čl. 8 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

(1) Tento Statut nabývá účinnosti dnem vydání. 

 

(2) Změny a dodatky statutu musí být upraveny dodatkem příkazu ministra. 

 

(3) Pravidla pro jednání Řídicího výboru Zdraví 2030 jsou uvedena v Jednacím řádu. 



10 

 

Jednací řád 

Řídicího výboru implementace Strategického rámce rozvoje péče 

o zdraví v České republice do roku 2030 

 

Čl. 1 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

Jednací řád Řídicího výboru Zdraví 2030 upravuje způsob činnosti Řídicího výboru Zdraví 

2030. 

 

Čl. 2 

PŘÍPRAVA JEDNÁNÍ ŘÍDICÍHO VÝBORU ZDRAVÍ 2030 

(1) Jednání Řídicího výboru Zdraví 2030 se konají podle aktuální potřeby, nejméně však 

jednou za 6 měsíců; předseda Řídicího výboru Zdraví 2030 svolá jednání Řídicího 

výboru Zdraví 2030 na základě svého uvážení nebo na žádost některého ze členů 

Řídicího výboru Zdraví 2030. 

 

(2) Jednání Řídicího výboru Zdraví 2030 svolává prostřednictvím tajemníka Řídicího výboru 

Zdraví 2030 jeho předseda formou elektronické pozvánky nejméně 10 pracovních dní 

před jednáním Řídicího výboru Zdraví 2030; pozvánka pro členy Řídicího výboru Zdraví 

2030 obsahuje: 

a. místo, den a hodinu jednání Řídicího výboru Zdraví 2030; 

b. program jednání Řídicího výboru Zdraví 2030. 

 

(3) Pozvánka pro přizvané odborníky na jednání Řídicího výboru Zdraví 2030 obsahuje 

pouze ty údaje, které se týkají bodu či bodů programu jednání Řídicího výboru Zdraví 

2030, k jejichž jednání byli tito odborníci přizváni; pozvánka včetně relevantních 

podkladových materiálů je přizvaným odborníkům elektronicky zaslána nejméně 10 

pracovních dní před jednáním Řídicího výboru Zdraví 2030. 

 

Čl. 3 

PŘIZVÁNÍ ODBORNÍKŮ NA JEDNÁNÍ ŘÍDICÍHO VÝBORU ZDRAVÍ 2030 

(1) Na základě návrhu některého ze členů Řídicího výboru Zdraví 2030 a podle povahy 

projednávané problematiky může tajemník na základě rozhodnutí předsedy přizvat 

na jednání Řídicího výboru Zdraví 2030 další odborníky. 

 

(2) Přizvaní odborníci se nestávají členy Řídicího výboru Zdraví 2030. 

 

(3) Přizvaní odborníci nemají hlasovací právo. 

 

(4) Přizvaní odborníci se účastní pouze toho bodu jednání, ke kterému byli přizváni. 

 

 



11 

 

Čl. 4 

PRACOVNÍ SKUPINY PRO PŘÍPRAVU A REALIZACI IMPLEMENTAČNÍCH PLÁNŮ A AD 

HOC ZŘÍZENÉ PRACOVNÍ SKUPINY ŘÍDICÍHO VÝBORU ZDRAVÍ 2030 

(1) Pracovní skupiny, které jsou zřízeny ad hoc v souladu s čl. 6 Statutu Řídicího výboru 

Zdraví 2030, pracují samostatně pod vedením předsedů ad hoc zřízených pracovních 

skupin a předkládají Řídicímu výboru Zdraví 2030 informace a výstupy ze své činnosti 

podle pokynů předsedy Řídicího výboru Zdraví 2030. 

 

(2) Ad hoc zřízené pracovní skupiny jednají zpravidla neformálně a usnášejí 

se konsensuálně; pokud je třeba, řídí se přiměřeně Jednacím řádem Řídicího výboru 

Zdraví 2030. Svá stanoviska a závěry předkládají Řídicímu výboru Zdraví 2030 

k projednání. 

 

(3) Pracovní skupiny pro přípravu a realizaci implementačních plánů dle čl. 7 Statutu 

Řídicího výboru Zdraví 2030 pracují samostatně pod vedením jednotlivých gestorů nebo 

jimi pověřených vedoucích pracovních skupin a předkládají Řídicímu výboru Zdraví 

2030 informace a výstupy ze své činnosti podle pokynů předsedy Řídicího výboru Zdraví 

2030. 

 

Čl. 5 

PROGRAM JEDNÁNÍ ŘÍDICÍHO VÝBORU ZDRAVÍ 2030 

(1) Program jednání Řídicího výboru Zdraví 2030 schvaluje na základě návrhu tajemníka 

Řídicího výboru Zdraví 2030 předseda. 

 

(2) Člen Řídicího výboru Zdraví 2030 může prostřednictvím tajemníka Řídicího výboru 

Zdraví 2030 navrhnout k zařazení na program jednání Řídicího výboru Zdraví 2030 další 

body. 

 

(3) Pravidelným bodem jednání Řídicího výboru Zdraví 2030 je každoroční Zpráva 

o průběhu přípravy a posléze realizace implementačních plánů Strategického rámce 

Zdraví 2030, které předkládají jednotliví gestoři implementačních plánů, před jejich 

předložením ke schválení poradou vedení. 

 

(4) Návrh programu jednání Řídicího výboru Zdraví 2030 schvaluje Řídicí výbor Zdraví 2030 

na začátku svého jednání. 

 

Čl. 6 

PODKLADY PRO JEDNÁNÍ ŘÍDICÍHO VÝBORU ZDRAVÍ 2030 A JEJICH DISTRIBUCE 

(1) Podklady pro jednání Řídicího výboru Zdraví 2030 jsou předkládány elektronicky 

tajemníkovi Řídicího výboru Zdraví 2030 k distribuci členům Řídicího výboru Zdraví 2030 

nejpozději 5 pracovních dní před jednáním Řídicího výboru Zdraví 2030, 

v odůvodněných případech nejpozději 3 pracovní dny předcházející jednání Řídicího 

výboru Zdraví 2030. 

 

(2) Podklady pro jednání Řídicího výboru Zdraví 2030 distribuuje v elektronické podobě 



12 

 

tajemník Řídicího výboru Zdraví 2030 všem členům Řídicího výboru Zdraví 2030; 

přizvaným odborníkům distribuuje podklady, ke kterým se budou při jednání Řídicího 

výboru Zdraví 2030 vyjadřovat. 

 

(3) Za přípravu materiálů k bodům schváleným přímo na jednání Řídicího výboru Zdraví 

2030 je odpovědný člen Řídicího výboru Zdraví 2030, který zařazení na jednání Řídicího 

výboru Zdraví 2030 navrhl. 

 

(4) Předseda Řídicího výboru Zdraví 2030 může požádat o přípravu materiálu 

ke schváleným bodům některého ze členů Řídicího výboru Zdraví 2030 dle jejich věcné 

působnosti. 

 

Čl. 7 

PRŮBĚH JEDNÁNÍ ŘÍDICÍHO VÝBORU ZDRAVÍ 2030 

(1) Jednání Řídicího výboru Zdraví 2030 je neveřejné. 

 

(2) Jednání Řídicího výboru Zdraví 2030 řídí předseda Řídicího výboru Zdraví 2030, 

v případě jeho nepřítomnosti jeden z místopředsedů Řídicího výboru Zdraví 2030. 

V případě přítomnosti obou místopředsedů zastupuje předsedu vrchní ředitel 

pro zdravotní péči. 

 

(3) Řídicí výbor Zdraví 2030 je usnášeníschopný při nadpoloviční účasti všech členů 

s hlasovacím právem. 

 

(4) V případě rovnosti hlasů rozhoduje o výsledku hlasování předseda Řídicího výboru 

Zdraví 2030. 

 

(5) Řídicí výbor Zdraví 2030 se schází k projednání zásadních, strategických 

a monitorovacích materiálů spadajících do jeho působnosti, v ostatních případech, nebo 

na žádost některého ze členů a z rozhodnutí předsedy Řídicího výboru Zdraví 2030, je 

možno projednat a odsouhlasit požadované stanovisko či materiál mezi členy Řídicího 

výboru Zdraví 2030 písemně formou per rollam, a to formou e-mailové komunikace. 

 

(6) Řídicí výbor Zdraví 2030 projednává řešení jednotlivých úkolů navržená ad hoc 

zřízenými pracovními skupinami. 

 

(7) Přizvaní odborníci jsou přítomni na jednání Řídicího výboru Zdraví 2030 jen té části 

jednání, na niž byli přizváni. 

 

(8) Z jednání Řídicího výboru Zdraví 2030 je tajemníkem Řídicího výboru Zdraví 2030 

pořizován zápis. 

 

Čl. 8 

PŘIJÍMÁNÍ USNESENÍ A STANOVISEK ŘÍDICÍHO VÝBORU ZDRAVÍ 2030 

Řídicí výbor Zdraví 2030 přijímá usnesení a stanoviska nadpoloviční většinou všech 

přítomných členů s hlasovacím právem. 



13 

 

 

Čl. 9 

ADMINISTRATIVNÍ ZAJIŠTĚNÍ ČINNOSTI ŘÍDICÍHO VÝBORU ZDRAVÍ 2030 

(1) Zápis z jednání obsahuje datum, čas a místo jednání Řídicího výboru Zdraví 2030, 

program jednání, průběh jednání, navržená, popřípadě přijatá opatření a usnesení a stav 

plnění jednotlivých úkolů; přílohou zápisu je prezenční listina. 

 

(2) Návrh zápisu rozesílá tajemník Řídicího výboru Zdraví 2030 elektronicky všem členům 

Řídicího výboru Zdraví 2030 do 10 pracovních dnů ode dne jednání Řídicího výboru 

Zdraví 2030; členové Řídicího výboru Zdraví 2030 mohou uplatnit připomínky k návrhu 

zápisu do 5 pracovních dnů po jeho obdržení, které je tajemník Řídicího výboru Zdraví 

2030 povinen vypořádat; odborníkům přizvaným na jednání Řídicího výboru Zdraví 2030 

se elektronicky zasílá ta část zápisu z jednání Řídicího výboru Zdraví 2030, která se týká 

problematiky projednávané za jejich účasti. 

 

(3) Konečná podoba zápisu, schválená předsedou je tajemníkem Řídicího výboru Zdraví 

2030 elektronicky rozeslána všem členům Řídicího výboru Zdraví 2030 v elektronické 

podobě. 

 

(4) Tajemník Řídicího výboru Zdraví 2030 odpovídá za evidenci a uložení písemné agendy 

spojené s činností Řídicího výboru Zdraví 2030. 

 

Čl. 10 

JEDNÁNÍ FORMOU PER ROLLAM 

(1) V souladu s čl. 7 Jednacího řádu mohou členové Řídicího výboru Zdraví 2030 hlasovat 

formou per rollam. 

 

(2) Na základě rozhodnutí předsedy Řídicího výboru Zdraví 2030 je možné hlasovat formou 

per rollam i v jiných případech. 

 

(3) Na pokyn předsedy Řídicího výboru Zdraví 2030 osloví tajemník všechny členy Řídicího 

výboru Zdraví 2030 elektronicky prostřednictvím e-mailu s žádostí o vyjádření případně 

hlasování ve stanoveném termínu. 

 

(4) Hlasování je platné, účastní-li se jej nadpoloviční většina členů Řídicího výboru Zdraví 

2030 s hlasovacím právem. 

 

(5) Usnesení je přijato, hlasuje-li pro něj nadpoloviční většina hlasujících členů Řídicího 

výboru Zdraví 2030. 

(6) Tajemník Řídicího výboru Zdraví 2030 je povinen elektronicky oznámit výsledky 

hlasování do 5 pracovních dnů po skončení hlasování. 

 

Čl. 11 



14 

 

ZKRÁCENÍ LHŮT 

Předseda Řídicího výboru Zdraví 2030 může rozhodnout o zkrácení lhůt uvedených v tomto 

Jednacím řádu. 

 

Čl. 12 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

(1) Za dodržování Jednacího řádu Řídicího výboru Zdraví 2030 je odpovědný předseda 

Řídicího výboru Zdraví 2030. 

 

(2) Jednací řád Řídicího výboru Zdraví 2030 nabývá účinnosti dnem vydání. 

  



15 

 

 


